

# זבזבה בחיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רס"ט, פרשת פינחס תשפ"ד

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'  
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות  
צ'לצ'ל כעת לטל: 02-8043333

## דלקות ריאות שפסקו ונעלמו מלהגיע בזכות רבינו

מכתב מרגש שהגיע מאחד הקוראים הנאמנים,  
בשביל לשמור על אותנטיות המכתב, השארנו אותו  
ככתבו וכלשונו, והרי היא לפניכם:

**לכבוד מכון "אור לישרים"**

אני מקבל לדואר בבית כל שבוע חוברת בשם "אוצר  
פניני גאוני הדורות" של מכון ישיבת אביר יעקב,  
ובין הדברים הנפלאים מופיע העלון "ובחרת בחיים",  
תמיד אהבתי ונהניתי לקרוא הן את החידושים והן  
את הספרים, והנה בשעה טובה נולדה לי בת בדיוק  
לפני שנה (תמוז תשע"ט) ברוך ה' בריאה ושליומה  
חמודה וחייכנית.

אמנם מאז שהיא הגיע לגיל חודש בערך, התחילה  
לקבל דלקות ריאות שלא נגמרות, היה לה שיעול  
כאילו היא מעשנת 4 קופסאות סיגריות ביום, ואני  
לא מגזים, הלכנו כמעט לכל הרופאים בתחום, כל  
אחד נתן רעיון לפתרון ובסופו של יום, שום דבר לא  
הועיל.

כל שבועיים נגמר האנטיביוטיקה, ושוב פעם חזרו  
לה השיעולים כבתחילה ושוב אבחנו דלקת ריאות,  
כך עד גיל 8 חודשים. הדבר הזה הקשה עלינו מאוד  
- אותי ואת נוות ביתי, וכמוכן שגרם לנו הרבה זבזבו  
זמן, אני הפסדתי ימים רבים ככולל והיא בעבודה. לא  
היה קל בכלל, בפרט שכל הזמן חשבנו שזוהו ברוך  
ה' הכל בסדר, עד שכל פעם מחדש התחלנו בסדרת  
הדלקת מהתחלה.

ערב שבת אחד אמרתי לאשתי שהוספתי לה נר  
נוסף להדלקת נרות שבת, שזה יהי לכבוד רבנו חיים  
בן עטר לרפאות ביתנו היקרה, ויהי לנס ופלא מאז  
ועד היום כבר יותר מ-4 חודשים ולא שמענו שום  
שיעול וברוך ה' לא היינו צריכים שום רופא. והכל  
בא על מקומו בשלום.

אגב אנו ממשיכים בהדלקת הנר כל יום ישי -  
ערב שבת.

בהזדמנות זו אני מודה לכם על העלון והחידושים,  
תודה באופן אישי

נא לא לפרסם שמי. בברכה.

[השם המלא שמור במערכת]

**גם אתם זכיתם  
לישועה בזכות  
רבנו האור החיים  
הקדוש?**

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
p0774702681@gmail.com

## שלחן שבת עם האור החיים



פיד"ט האור החיים הק' בהגשה מעובדת ובשפה מיוחדת  
לתיכודי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה זמאיר ד"ר

## 'צרו את המדינים' כאמצעי להיפרד מהחטא

צרו את המדינים והפיתם אותם (כה, יז).

### כפילות הפרשה

פרשה זו בת שלשה פסוקים וידבר ה' וגו' צרו את המדינים וגו' כי צוררים הם לכם וגו' נכתבה בין סיפור חטא ישראל בבעל פעור ובבנות מדין ומעשה זמרי בן סלוא ושכרו של פנחס, לבין ציווי מנין בני ישראל לאחר המגיפה.

מיקומה של הפרשה מעורר תמיהה, הלא בשעה זו עדיין לא הגיע זמן היציאה למלחמה במדין, קודם היה מנין בני ישראל, לאחר מכן פרשת בנות צלפחד ופרשיות נוספות, ורק בפרשת מטות (במדבר לא) נכתב מעשה מלחמת מדין, ומדוע אם כן ציוותה תורה על מלחמת מדין כבר בשעה זו.

זאת ועוד, בפרשת מטות שם נכתב כל ענין מלחמת מדין, הקדימה התורה ואמרה וידבר ה' אל משה לאמור, נקם נקמת בני ישראל מאת המדינים, והתמיהה מתעצמת, לשם מה כתבה התורה כאן את הציווי לצאת להילחם במדין בפרשה בפני עצמה, בעוד שגם בשעת מעשה המלחמה חזר ונכתב ציווי זה.

עוד יש להבין את לשון הכפילות בפסוק זה עצמו 'צרו את המדינים' ולאחר מכן 'הכיתם אותם', הלא בפשטות קיום מצות 'צרו את המדינים' היא רק על ידי ה'הכיתם אותם', ומדוע אם כן כפלה התורה ואמרה 'צרו' 'הכיתם', ולא הסתפקה באחד מהם, וכפי שכתבה בפרשת מטות 'נקם נקמת בני ישראל מאת המדינים'.

### שנאת המדינים להיפרדות מהחטא

נראה לבאר, שלא כפילות יש כאן, אלא שני ענינים שונים לגמרי. פרשה זו לא נאמרה כלל כציווי ליציאה למלחמה, לשם כך נאמרה הפרשה השניה בזמנה בפרשת מטות, אך פרשתנו נאמרה למטרה אחרת לגמרי, והיא כהוראה לתיקון חטאם של ישראל שחטאו בעבודה זרה בבעל פעור, ובגילוי עריות עם בנות מדין, ולצורך כך ציוותה תורה לשנוא ולתעב את המדינים, וכדלהלן.

### החטא נדבק ונקשר לאדם

בדרך הטבע, אדם החוטא, אף אם לא חטא אלא במחשבה, הוא נדבק בחטא, והחטא מושך וקושר אליו את האדם בעבותות של ברזל, עד שקשה מאד להיפרד ממנו, וכפי שנאמר בפרשה הקודמת 'ויצמד ישראל לבעל פעור'

(במדבר כה ג) מלשון 'צמיד פתיל' (שם יט טו) שענינו חיבור ודביקות. וכל זמן שלא עלה בידו להיפרד מתשוקתו אל החטא, בלתי אפשרי לו לשוב בתשובה ולזכות לכפרה, וכפי שאמר השם יתברך לקין, 'אם לא תיטיב לפתח חטאת רובץ ואלוץ תשוקתו' (בראשית ד ז).

הדרך היחידה לעזוב את החטא היא על ידי המיאוס והתיעוב של החטא והסובב אותו, על ידי זה נפרד האדם מהחטא, ודרכו סלולה לשוב בתשובה ולזכות לכפרה.

### לשנוא המדינים ולצפות למפלתם

לאחר שחטאו ישראל בגילוי עריות בבנות מדין ובחטא עבודה זרה בבעל פעור, אלו החוטאים במעשה, כבר מתו במגיפה לפני ה', אולם אלו שחטאו במחשבה, עדיין נשארו דבוקים בחטא, וכלפיהם נאמרה פרשתנו 'צרו את המדינים', כלומר, שנואו את המדינים בכל מידי שנאה השייכים בעולם, השחיתו את אילנותיהם, וקלקלו את מעיינותיהם [מדרש רבה (פרשה כא אות ו)], ועל ידי זה תוכלו להיפרד מהחטא ולשוב בתשובה.

גם מה שכפלה תורה ואמרה 'הכיתם אותם' פירושו, חכו וצפו ליום שבו תלחמו בהם ותכו אותם, 'הכו אותם' לא נאמר, לפי שעדיין לא הגיע זמן המלחמה במדין, אלא 'הכיתם אותם' השרישו בנפשותיכם הציפייה להכות אותם ללא חמלה, וכך תזכו לכפרה.

מה שאין כן בפרשת מטות, שם נאמר הציווי לצאת למלחמה, נאמר רק פעם אחת 'נקום נקמת בני ישראל מאת המדינים', כי די באמירה זו כדי לזרזם לצאת למלחמה.

### זכירת החטא כדי להיפרד ממנו

מפני זה הדגישה התורה בפרשה זו את טעם המצוה, ואמרה 'כי צוררים הם לכם בנכליהם אשר נכלו לכם על דבר פעור ועל דבר כזבי בת נשיא מדין אחותם', לפי שאפשרות תיקון החטא היא רק בהכרת החטא והסלידה ממנו ומכל ההנאות הזמניות שנגרמו ממנו.

אם היו ישראל שונאים את המדינים רק משום שגרמו להם המגיפה, אין די בזבז בחייהם שיפרדו משורש החטא, אלא דוקא אם זוכרים את החטאים שגרמו להם, וזאת יש לצרו לזנוא ולתעב, רק כך יוכלו להתנתק מהחטא, להגיע לתיקון העון, להעלות ארוכה ומרפא לנפשותם, ולזכות ל'ויהי אחרי המגיפה'.



# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## האם היה ליהושע בן נון - דין מלך

עכ"ל, [כוונתו למש"כ הרמב"ם (שם הלכה ז): כשמעמידין המלך מושחין אותו בשמן המשחה].

ובשול"ת קול מבשר (ח"א סימן עו ד"ה עכ"פ נשיא), הביא דברי המנחת חינוך, וכתב דאישתימיתיה לפי שעה דברי הגמרא ביומא ובסנהדרין הנ"ל. ומה שהקשה דבמקרא לא נמצא זה, יש ליישב לפי דברי רבינו כאן, וכ"כ רבינו בפרשת וילך עה"פ (דברים לא, יד) "קרא את יהושע ואצוו" דהוא מלשון מלכות. וא"כ הדבר מפורש בתורה בב' מקומות, דיהושע היה לו דין מלך.

עוד כתב רבינו בפרשת וילך (שם): וכן הוא אומר (שם כג) 'כי אתה תביא ודרשו ז"ל (סנהדרין ח, א) קח מקל והך על קדקדם, ע"כ. וכוונתו שמה מוכח ג"כ דיהושע היה לו דין מלך.

### למה לא נמשח יהושע

ומה שהקשה עוד המנחת חינוך שמבואר ברמב"ם (שם) שכשמעמידין המלך מושחין אותו בשמן המשחה, ולא מצינו שיהושע נמשח. לא קשה כלל, שהרי כתב רבינו 'ודייק גם כן אומר כאשר דבר ה' ביד משה פירוש כי המלכות דבר ה' שתהיה ביד משה במקום שמן המשחה, שכוונת המקרא 'ויצוהו וגו' כאשר דבר ה' ביד משה, שציוה ה' שהמלכות תהיה ביד משה' כלומר שהסמיכה בידיים של משה תהיה במקום שמן המשחה.

עוד כתב בקול מבשר (שם) דכלא"ה לא קשה, דהא אין מושחין רק מלכי בית דוד ולא מלכי ישראל כמבואר ברמב"ם (שם הלכה ז) [וראה בספר עיטורי חיים מה שהאריך עוד בענין זה].

ויסמך את ידיו עליו ויצוהו כאשר דבר ה' ביד משה (כו, כג).

כתב רבינו האור החיים הק': 'עוד ירמוז אל המלכות על דרך אומרם ז"ל (ש"א יג, יד) אין צו אלא מלכות. רבינו מבאר מאמר הכתוב 'ויקח את יהושע וגו' ויצוהו', שמשא מינה את יהושע להיות מלך ישראל, ומ"מ לא נמשח בשמן המשחה, כיון שדבר ה' היה במקום שמן המשחה.

והנה כתב הרמב"ם (מלכים פ"א ה"א): אין מעמידין מלך בתחילה אלא על פי בית דין של שבעים זקנים ועל פי נביא, כיהושע שמינהו משה רבינו ובית דינו, ע"כ. ומקורו ביומא (עג, ב), שהובא שם דאין שואלין באורים ותומים אלא למלך, וילפינן מהפסוק (לעיל פסוק כא) 'ולפני אלקינו הפהו יעמוד וישאל לו במשפט האורים וגו' הוא וְכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, ודרשינן "הוא" זה מלך, ופירש"י דהא ביהושע משתעי קרא. ומבואר שיהושע היה לו דין מלך.

וכן מבואר בסנהדרין (מט, א) דמה שאמרו ישראל ליהושע (יהושע א, יח) 'כל איש אשר ימנה את ידו וגו' יקמת', זה מדין מורד במלכות, ומוכח ג"כ שהיה לו דין מלך. וראה עוד ברשב"ם (ב"ב עה, א ד"ה אוי) שכתב: 'שהרי יהושע היה נביא ומלך כמשה'.

ובמנחת סולת (ח"ב, בהערות שבתחילת הספר אות ה), הביא מש"כ בספר ענף יוסף על מדרש תנחומא (פר' יתרו ד"ה במלכים) דיהושע לא היה לו דין מלך, וכתב שבמדרש תנחומא (פר' בהעלותך) לענין חוצוצרות, מוכח דהיה מלך. ובהגהות המנחת חינוך (על הרמב"ם שם) כתב וז"ל: מדברי רבינו נראה שיהושע היה מלך, ובמקרא לא נמצא, גם לא מצינו שנמשח ורבינו הביא לקמן שמושחין אותו,

## חידה שבועית:

מה אומר רבינו מהו הדרך היחידה לעזוב את החטא?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

### בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

(בהתאם לשיקולי המערכת, יתכן שישלח ספר חילופי כפי הקיים במלאי)

שם הזוכה: חג הפסח: הרב אהרן רייזמן מבית שמש.



## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### דברי רבינו בפרשתנו בענין גדלות התורה

שח כ"ק מרן אדמו"ר מתולדות אברהם יצחק שליט"א: כדאי ללמוד האוה"ה הק' בפרשת פנחס (במדבר כו, כג; ד"ה בני יששכר וגו') שמאריך בענין גדלות התורה, וגדולת הבן-תורה, והיאך צריך האדם להתנהג בפיו ובדיבורו.

(הדעה והדיבור עמ' קסט)

### בכל פרשה ופרשה יש דברים

#### המרוממים ומלהיבים את נפש האדם

שח הגאון רבי בנימין רימר שליט"א משגיח בשיבת טשעבין: כידוע שכל אלו שיש להם קביעות בלימוד האור החיים, תוך תקופה קצרה אנו רואים שינוי בהבנתם ובתפיסת עולמם לכל החיים הרוחניים, ולמדים להיות בזים לכל חיי התענוגות של העוה"ה, אחרי שבכל פרשה ופרשה יש דברים המרוממים ומלהיבים את נפש האדם, הנותנים לו לא רק את ההכנה אלא מתחילים להרגיש בלבם כל אחד לפי ערכו וקצת אורך הזמן שהוא כבר עוסק ולומד האור החיים

### על התורה.

הוא מתחיל להבין את הענינים הנ"ל ולהרגיש בנפשו גודל התענוג ברוחניות וכמה עליו להתרחק מכל ענינים העוה"ה ותענוגותיו המפריעים לכל עליה ברוחניות. ואין לי שום ספק שכל בחור שעוסק בקביעות בתורתו של רבינו האור החיים הק', חלים בו שינויים שלא נמצאים בבחורים שאינם עוסקים בזה. (קובץ להאיר באור החיים - טשעבין שנת תשע"ט)

### דברי רבינו האור החיים הק' בפרשת פינחס

שח הגאון רבי בנימין רימר שליט"א משגיח בשיבת טשעבין: אין ספק מי שלמד בשבוע האחרון את דברי האוה"ה הקדוש בפרשת פנחס, כבר נחלש בקרבו קצת ההשתוקקות לתאוות ולעניני העוה"ה, וגם מקבל קצת הבנה למה צריך ללמוד בהבנה בבהירות שנאמרו הדברים בתוך דבריו, ומתוך שנאמרו ע"י קדוש עליון כמות שנתייסר כל ימי חייו בכל צרות העוה"ה בני חיי ומוזני ביחד עם יגיעתו הגדולה ובקדושתו הגדולה עד שהפך להיות כאיש אלוקים נורא, אין ספק שהדברים משפיעים למי שרוצה ללמוד מדבריו, ואם אתם רואים מי שעוסק בספריו ואין משתנה, ברור הדבר שאין לומד כדי להתחבר וללמוד מהדברים, ולכן אין הדברים משפיעים עליו כלל. (קובץ להאיר באור החיים - טשעבין שנת תשע"ט)

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינס שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

## מחברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהסוגים לענין של יום טוב סדר השנה מצוות המצוות רבע אור החיים מידו שבו חיים

מוקד החיפוט 1800-22-55-66